



## Glas

### Klar glas:

Når glascolour bliver monteret på "Klar" glas, vil farverne fremstå med en flot blank overflade, med samme dybde og spil som opalglas. "Klar" glas betyder, at den grønne farve er filtreret ud af glasset (jernfrit glas), som bevirker at farveoplevelsen bliver optimal.

### Matteret glas:

"Matteret" glas er syreætset på 1 side (oversiden), hvilket bevirker at produktet er meget vedligeholdelsesvenligt, og rimelig modstandsdygtig overfor ridser. Fingeraftryk ses ikke så let på matteret glas. Når Glascolour bliver monteret på "Matteret" glas, vil farverne fremstå med en satin mat overflade. Matteret glas indeholder jern, hvilket bevirker en grøn nuance i glassets kerne. Denne grønne nuance ses særlig ved de lyse farver, og gør at man ikke kan sætte 2 forskellige tykkelser matterede bordplader sammen side om side. Det er dog ikke noget problem at sætte f.eks. en 10 mm bordplade op mod et 4 mm stænkepanel.

---

## Daglig rengøring

### Klar glas:

Den daglige rengøring kan normalt klares med rent vand/sulfo og en opvredet klud.

### Matteret glas:

Den daglige rengøring kan normalt klares med rent vand/sulfo og en opvredet klud. Ved brug af sulfo kan dette med tiden dog give en fedtet overflade, der kan fjernes med 93 % husholdningssprit og 000 ståluld. Spray sprittet ud over pladen, lad det ligge i ca. 30 sekunder, hvorefter man tørrer efter med ståluld i store bevægelser. Pladen vaskes af med lunkent vand efter endt behandling.

---

## Generel information

**Undgå!:** Skurepulver, ståluld, eller andre slibende rengøringsmidler bør undgås, da disse midler kan ridse glasoverfladen.

Glas er meget slidstærkt, men kan ridses ved forkert brug. Anvend derfor aldrig knive direkte mod overfladen, men benyt altid skærebræt og undgå materialer, som f.eks. lertøj og støbejernsgryder - det kan ridse bordpladen. Benyt altid afsætningsunderlag.

---

## Montage af glasbordpladen

Ved montering af glasbordplader/stænkepaneler skal anvendes syrefri silikone. (Monteringsrosetter kan anvendes til stænkepaneler) Glasbordplader skal understøttes for hver 600 mm.

Ved samlinger stødes glaspladerne sammen i en tynd silikonefuge. Efter ca. 5 min. fjernes den overskydende silikone med et stykke pap. Altid fra bagkant mod forkant. Pappet trækkes altid mod montøren, således at silikonen trykkes ned i stedet for op.

Pladerne skal ikke fuges fast, men udelukkende holdes på plads med silikone punktvis for hver 60 cm. Silikonepunkterne skal ikke være større end Ø5mm.

Når bordpladen er lagt på silikonepunkterne, trykkes der efterfølgende på pladen, de steder, hvor silikonepunkterne er placeret.

Det er en fordel at lægge en silikonefuge langs væg og bordplade, for at undgå vandindtrængning.

Hvis der skal monteres stænkepanel i glas, vil det være en fordel at montere panelet inden man fuger langs væg og bordplade.

Bordpladen kan tages i brug 24 timer efter monteringen.

---